
Smlouva č. OKSCR/25/20718 

„Dodávka expozice pro Technické muzeum Pardubického kraje ve 
Vysokém Mýtě  

 
uzavřená podle uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 
 
Smluvní strany  
 
1. Objednatel: Pardubický kraj  

Komenského náměstí 125  
532 11 Pardubice  
IČO: 708 92 822  
DIČ: CZ70892822, neplátce  
Zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu 
o předání a převzetí dodávky:  
Bc. Martina Pokorná, tel. +420  e-mail: 
martina.pokorna@pardubickykraj.cz 
nebo Mgr. Jiří Junek, tel. +420 , e-mail: junek@muzeum-myto.cz 
nebo Ing. Hana Ledvinová, tel. +420  e-mail: 
hana.ledvinova@pardubickykraj.cz 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Pardubice  
č. účtu: 220764571/0300  

 
2. Dodavatel: „ M plus “ spol. s r.o.  
  Dukelských hrdinů 564/34, Holešovice 

170 00 Praha 7 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 
4355  
IČO: 430 01 432 
DIČ: CZ43001432 
Zastoupen: JUDr. Kateřinou Soukupovou, jednatelkou  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu 
o předání a převzetí dodávky: JUDr. Jan Brynda, tel: +420  e-
mail: jbrynda@mplusdesign.cz 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
č. účtu: 

 
uzavírají tuto smlouvu na dodávku (dále jen „smlouva“), kterou se dodavatel zavazuje dodat 
objednateli předmět smlouvy specifikovaný v článku I. smlouvy a objednatel se zavazuje 
zaplatit cenu podle článku II. smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.  

 
 

Preambule  
Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na 
dodávky zadávanou v otevřeném řízení s názvem „Dodávka expozice pro Technické 
muzeum Pardubického kraje ve Vysokém Mýtě“, evidenční číslo ve VVZ: Z2025-006836 
zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi 
objednatelem jako zadavatelem této veřejné zakázky a dodavatelem jako vybraným 
dodavatelem k plnění této veřejné zakázky.  
 
 

 

mailto:jbrynda@mplusdesign.cz


Článek I.  
Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem této veřejné zakázky je dodávka expozice muzea a atypického nábytkového 

vybavení a to výroba, dodávka a montáž výstavního fundusu expozice s výrobní 
dokumentací a grafiky včetně zpracování tiskových podkladů, AV technika, vnitřní 
osvětlení vitrín a nik, instalace a montáž interaktivit a atypické prvky vnitřního vybavení 
v rámci projektu „Technické muzeum Pardubického kraje“(dále jen „uživatel“), včetně 
koordinace poddodavatelů, zaškolení obsluhy, instalace a montáže, zprovoznění, 
předvedení plné funkčnosti, dodání certifikátů, dopravy na místo plnění, dodání a 
instalaci potřebných přívodů a rozvodů pro zabezpečení funkčnosti a provozu, prohlášení 
o shodě, revizí (dále jen „zboží“ nebo „předmět smlouvy“) dle položkového soupisu prací 
a dodávek, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Součástí předmětu této smlouvy je 
rovněž poskytování záručního servisu za podmínek dle příslušných ustanovení smlouvy 
a obchodních podmínek.  

 
2. Dodavatel se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit zejména:  

a) co nejpřesnější přeměření prostor, do kterých bude zboží dodávat, 
b) dopravu zboží na místo plnění, jeho vybalení a kontrolu, 
c) výrobu, instalaci a montáž zboží,  
d) provedení potřebných revizí a zkoušek nutných pro řádný provoz zboží,  
e) předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zboží (manuálů) v českém jazyce, a to 

1x v listinné podobě a 1x v elektronické podobě na CD,  
f) prokazatelné proškolení obsluhy včetně předání protokolu o zaškolení obsluhy,  
g) kompletní dokladovou část 1x v listinné podobě (revize, zaškolení, protokolární 

předání zboží do provozu objednateli)  
h) odvoz a likvidaci všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění veřejné zakázky 

na vlastní náklady, v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
v platném znění,  

i) odstraňování vad díla po záruční dobu,  
j) koordinaci poddodávek, 
k) při dopravě a instalaci zboží zabezpečit ochranu podlahových krytin, profilovaného 

podhledu, otvorových výplní, maleb a umělecké výzdoby budov, včetně 
instalovaného vybaveni expozice před případným poškozením, 

l) vzorky, technické listy a výrobní dokumentaci dle požadavků objednatele, uživatele 
a zpracovatele projektové dokumentace, 

m) spolupráci s dodavatelem stavebních prací, dodavatelem vybavení expozice 
a dodavateli autorských děl. 

 
3. Předmět smlouvy bude dodán v rozsahu, parametrech a kvalitě dle specifikace předmětu 

veřejné zakázky ze dne 30. 1. 2025, zn. KUPA-798/2025, dle projektové dokumentace, 
kterou vypracovala architektonická kancelář Robust architekti, Pod křížkem 3, Praha 4, 
která je nedílnou součástí příslušné zadávací dokumentace na nadlimitní veřejnou 
zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení a dle položkového soupisu prací a 
dodávek, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy. 

 
4. Dodavatel prohlašuje, že kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají požadavkům 

stanoveným obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 22/1997 Sb. 
o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, harmonizovanými 
českými technickými normami a ostatními ČSN a požadavkům stanoveným zadavatelem 
v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce.  

 
 
 
 



Článek II. 
Cena  

 
1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit dodavateli za řádné dodání předmětu 

smlouvy, činí:  
 cena celkem bez DPH       16 646 863,00 Kč  
DPH 21 %          3 495 841,23 Kč  
cena celkem včetně DPH                20 142 704,23 Kč.  
Položkový soupis prací a dodávek tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.  

 
2. Cena včetně DPH je cena pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady dodavatele (zejména clo, obaly, manuály, zaškolení obsluhy, dopravu, montáž, 
instalaci, pojištění, likvidaci obalů, zabezpečení vhodné ochrany výtahu, záruční servis,) 
vzniklé v souvislosti s plněním popsaným v čl. I. této smlouvy včetně koordinace 
poddodávek a finanční vlivy (inflační, kurzový) po celou dobu realizace dodávky.  

 
3. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících 

prokazatelný vliv na uvedenou cenu.  
 
4. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli cenu uvedenou v odstavci 1. tohoto článku na 

základě faktur vystavených v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě 
a způsobem uvedeným v ustanovení I. přílohy č. 1 této smlouvy (obchodní podmínky).  

 
Článek III.  

Termín plnění, místo plnění  
 
1. Předmět smlouvy bude řádně splněn ze strany dodavatele nejpozději do 10 týdnů od 

kompletního předání místa plnění, a to podle podmínek dále uvedených v této smlouvě a 
v obchodních podmínkách. Příprava dodávky bude zahájena po účinnosti smlouvy. 
Předání místa plnění pro instalaci vybavení bude následovat po dokončení stavby. 
Předpokládaný termín předání je říjen 2025. Zhotovitel stavby souhlasí s průběžným 
zaměřením místa plnění a částečným předáním místa plnění v závislosti na dokončování 
stavby.  

 
2. Dodavatel před dodáním a instalací předmětu smlouvy předloží technické podklady pro 

dodávku (výrobní dokumentaci, vzorky výrobků, technické listy) objednateli k 
odsouhlasení. Pokud budou ze strany objednatele výhrady, je dodavatel povinen 
neprodleně je vyřešit a následně opět předložit ke kontrole a případnému odsouhlasení. 
Dodavatel bere na vědomí, že doba, po kterou řeší uvedené výhrady, nemá vliv na lhůtu 
pro plnění předmětu smlouvy. Objednatel požaduje předložení harmonogramu realizace, 
který bude obsahovat jednotlivé položky rozpočtu včetně termínu předložení výrobní 
dokumentace a vzorků materiálů do 30 dnů od účinnosti smlouvy. K předloženému 
harmonogramu se objednatel zavazuje vyjádřit nejpozději do 14 dní ode dne jejich 
předložení.  

 
3. Dodavatel se zavazuje průběžně objednatele informovat o průběhu plnění 

harmonogramu a výroby předmětu smlouvy, a to na pravidelných schůzkách svolávaných 
objednatelem, kterých je dodavatel povinen se účastnit a to v intervalu minimálně jednou 
měsíčně. Dodavatel umožní kontrolu jednotlivých částí dodávky přímo v prostorech 
dodavatele nebo jeho poddodavatelů a to uživatelem, zpracovatelem projektové 
dokumentace a zadavatelem. 

 
4. Lhůtu pro realizaci předmětu smlouvy dle odstavce 1 lze prodloužit pouze v případě, kdy 

dodavatel nemohl realizovat předmět smlouvy z důvodů výhradně na straně objednatele 
(například stavební nepřipravenost místa plnění). V takovém případě se lhůta pro plnění 



přiměřeně prodlužuje o dobu, kdy dodavatel nemohl z uvedených důvodů předmět 
smlouvy realizovat. Tímto nejsou dotčena další ustanovení této smlouvy.  

 
5. Místem plnění předmětu smlouvy je Technické muzeum Pardubického kraje, ulice Kpt. 

Poplera v areálu SŠ a SOŠ, Vysoké Mýto  
 
6. Předmět smlouvy se považuje podle této smlouvy za splněný, pokud zboží bylo: řádně 

předáno včetně příslušné dokumentace, instalováno, zaškolena obsluha, provedeny 
potřebné revize a protokolárně převzato objednatelem formou zápisu o předání a 
převzetí.  

 
7. Převzetí předmětu smlouvy jinými než oprávněnými a oběma stranám známými osobami 

nebude považováno za řádné.  
 

8. Smluvní strany jsou povinny do 14 dnů od uzavření smlouvy společně sestavit a 
oprávněnými osobami ve věcech technických podepsat harmonogram plnění.  

 

 
Článek IV.  

Platební podmínky  
 
1. Objednatel neposkytuje dodavateli zálohy.  
 
2. Dodavatel je oprávněn fakturovat jedno dílčí plnění předmětu smlouvy, a to až do výše ½ 

celkové ceny předmětu smlouvy bez DPH. Dílčí fakturaci je dodavatel oprávněn provést 
u zboží, které bylo fakticky dodáno na místo plnění. Dílčí fakturace bude za uvedených 
podmínek provedena k termínu odsouhlasení vybraných položek rozpočtu objednatelem. 
Faktura bude obsahovat náležitosti dle ust. I. obchodních podmínek.  

 
3. Zbytek ceny předmětu smlouvy bude fakturován dle ust. I., odst. 5 obchodních podmínek.  
 
4. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

 
5. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti 

uvedené v Příloze 1 této smlouvy nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury 
sdělí objednatel dodavateli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je dodavatel 
povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne 
doručení doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi 
splňujícími podmínky této smlouvy objednateli. 
 

 
Článek V.  

Sankce, smluvní pokuty  
 
1. V případě porušení některých povinností daných dodavateli smlouvou má objednatel 

nárok, aniž by tím omezil svá ostatní práva vyplývající ze smlouvy, včetně práva na 
náhradu škody, vůči dodavateli uplatnit a dodavatel má povinnost zaplatit smluvní 
pokutu. Povinnosti podléhající smluvní pokutě, podmínky a výše smluvní pokuty jsou 
upraveny v čl. V Obchodních podmínek.  
 

 
 



Článek VI.  
Součásti smlouvy  

 
1. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy:  

Příloha č. 1 – Obchodní podmínky  
Příloha č. 2 – Položkový soupis prací a dodávek 

 
2. Tyto přílohy jsou chápány jako vzájemně se vysvětlující a doplňující. V případě 

nejednoznačnosti nebo rozporů mají přednost ustanovení této smlouvy před 
ustanoveními výše uvedených příloh.  

 
Článek VII.  

Obecná a závěrečná ustanovení  
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy 

odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy 
Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.  

 
4. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran 

řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
 

5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem 
stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné 
na oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

 
6. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že její obsah a obsah příloh podrobně 

znají, je jim srozumitelný a souhlasí s ním. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí 
být vázány, že ustanovení smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně 
a srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných 
podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

 
7. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv 

na platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany 
mají povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným.  

 
8. Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 

dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Změny osob oprávněných jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o předání a 
převzetí dodávky se považují za provedené dnem doručení doporučeného dopisu druhé 
smluvní straně.  

 
9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v jednom elektronickém vyhotovení s 

připojenými digitálními podpisy obou smluvních stran, tj. podepsána způsobem, se 



kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje 
účinky vlastnoručního podpisu. 

 
10. Právní jednání bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne 24. 3. 2025 usnesením č. 

R/290/25.  
 
 
Za objednatele:       Za dodavatele:  
 
 
 
 
 
 
............................................      ............................................  
Pardubický kraj        „ M plus “ spol. s r.o. 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D.      JUDr. Kateřina Soukupová 
hejtman Pardubického kraje      jednatelka společnosti 

22.04.2025




